

(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書  
 第3四半期連結累計期間  
 (要約四半期連結損益計算書)

(単位：百万円)

	注記番号	前第3四半期累計 (自 2016年4月1日 至 2016年12月31日)	当第3四半期累計 (自 2017年4月1日 至 2017年12月31日)
継続事業			
売上収益		2,928,679	2,926,372
売上原価		△2,120,959	△2,144,188
売上総利益		807,720	782,184
販売費及び一般管理費		△745,385	△750,730
その他の損益		△7,862	7,075
営業利益		54,473	38,529
金融収益		6,244	35,459
金融費用		△4,154	△4,054
持分法による投資利益		2,734	2,461
継続事業からの税引前四半期利益		59,297	72,395
法人所得税費用		△26,760	△18,831
継続事業からの四半期利益		32,537	53,564
非継続事業			
非継続事業からの四半期利益		5,758	9,231
四半期利益		38,295	62,795
四半期利益の帰属：			
親会社の所有者		32,237	55,430
非支配持分		6,058	7,365
合計		38,295	62,795
1株当たり四半期利益			
基本的1株当たり四半期利益（円）		15.58	27.03
希薄化後1株当たり四半期利益（円）		15.58	27.03
継続事業からの1株当たり四半期利益			
基本的1株当たり四半期利益（円）		13.93	23.61
希薄化後1株当たり四半期利益（円）		13.93	23.61

## (要約四半期連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	注記番号	前第3四半期累計 (自 2016年4月1日 至 2016年12月31日)	当第3四半期累計 (自 2017年4月1日 至 2017年12月31日)
四半期利益		38,295	62,795
その他の包括利益			
純損益に振り替えられないことのない項目			
確定給付制度の再測定		14,738	83,862
純損益にその後に振り替えられる可能性のある項目			
在外営業活動体の換算差額		△14,331	3,758
キャッシュ・フロー・ヘッジ		51	△13
売却可能金融資産		16,490	△7,105
持分法適用会社のその他の包括利益持分		△3,049	1,278
		△839	△2,082
税引後その他の包括利益		13,899	81,780
四半期包括利益		52,194	144,575
四半期包括利益の帰属：			
親会社の所有者		45,652	134,381
非支配持分		6,542	10,194
合計		52,194	144,575

第3四半期連結会計期間  
(要約四半期連結損益計算書)

(単位:百万円)

	注記番号	前第3四半期 (自 2016年10月1日 至 2016年12月31日)	当第3四半期 (自 2017年10月1日 至 2017年12月31日)
継続事業			
売上収益		1,020,822	1,003,132
売上原価		△732,935	△741,851
売上総利益		287,887	261,281
販売費及び一般管理費		△247,820	△250,343
その他の損益		△5,693	△411
営業利益		34,374	10,527
金融収益		6,458	3,623
金融費用		△1,376	△1,487
持分法による投資利益		△765	393
継続事業からの税引前四半期利益		38,691	13,056
法人所得税費用		△16,898	△4,154
継続事業からの四半期利益		21,793	8,902
非継続事業			
非継続事業からの四半期利益		2,392	6,412
四半期利益		24,185	15,314
四半期利益の帰属:			
親会社の所有者		20,376	11,958
非支配持分		3,809	3,356
合計		24,185	15,314
1株当たり四半期利益			
基本的1株当たり四半期利益(円)		9.85	5.83
希薄化後1株当たり四半期利益(円)		9.85	5.83
継続事業からの1株当たり四半期利益			
基本的1株当たり四半期利益(円)		9.15	3.13
希薄化後1株当たり四半期利益(円)		9.15	3.13

## (要約四半期連結包括利益計算書)

(単位:百万円)

	注記番号	前第3四半期 (自 2016年10月1日 至 2016年12月31日)	当第3四半期 (自 2017年10月1日 至 2017年12月31日)
四半期利益		24,185	15,314
その他の包括利益			
純損益に振り替えられることのない項目			
確定給付制度の再測定		40,273	45,495
純損益にその後に振り替えられる可能性のある項目			
在外営業活動体の換算差額		19,451	△280
キャッシュ・フロー・ヘッジ		△118	△49
売却可能金融資産		15,180	7,344
持分法適用会社のその他の包括利益持分		2,108	1,108
		36,621	8,123
税引後その他の包括利益		76,894	53,618
四半期包括利益		101,079	68,932
四半期包括利益の帰属:			
親会社の所有者		92,932	64,683
非支配持分		8,147	4,249
合計		101,079	68,932